

POLSKA-TURCJA 6:1

Nowy sukces, nowe zwycięstwo, nowa świetna pozycja w bilansie wygranych polskich! Obok triumfu nad Finlandą 7:1 — najspanialszy wynik w tabeli gier reprezentacji Polski!

Sport nasz rośnie w sily i coraz pewniej kroczy ku zwycięstwom na wielkiej arenie międzynarodowej.

Turcy przecenili swe sily, każąc drużynie swej przed meczami w Polsce wystąpić trzykrotnie w Niemczech.

Ponieśli tam dotkliwą, acz zdaniem całej prasy niezasłużoną porażkę w spotkaniu z Berlinem 1:7, z Hanowerem wyszli 2:2 i przegrali mimo pięknej walki z Kolonią 0:1.

W Polsce nie było lepiej. Po dwu klęskach 1:2 i 1:2 z Górnym Śląskiem i z Krakowem, o których to meczach piszemy na str. 2-giej, doznali nowego ciosu we Lwowie, tak, że z tournée swego wracają ze smutnym dorobkiem bramek 6:20.

Uwertura

Mecz lwowski zebrał w parku Czarnych około 10,000 osób — rekordowa ilość widzów.

Drużyna turecka w białych kostiumach z czerwoną szarfą na piersiach, polska w czerwonych koszulkach z białym orłem, hymny państwowe, przemowy powitalne, wręczenie proporców — oto zwyczajna uwertura zawodów międzypaństwowych.

Polska wystąpiła w następującym



REPREZENTACYJNA DRUŻYNA TURCJI I SĘDZIA CEJNAR.

Jedenastka turecka która gościła w ubiegłym tygodniu trzykrotnie na boiskach polskich, przegrywając wszystkie spotkania w łącznym stosunku bramek 3:10.

W 23 minucie Balcer bije rzut różny — piłka spada tuż pod bramkę, do której Steuerman kieruje ją piękną głową.

Groźba wyniku dwucyfrowego

Jeśli tak dalej pójdzie wynik może być nawet dwucyfrowy — gdyż Turcy nie stawiają odpowiedniego oporu.

W 26 minucie Steuerman przedziera się sam z piłką — zabiega na lewą stronę — ma zamiar podać, nie wie jednak komu — w ostatniej więc chwili decyduje się na strzał. — Bramkarz turecki bezradnie podnosi ręce, gdy piłka wstrząsa już siatkę.

Serie bramek kończy Bac, strzelając w 32 minucie ostatni punkt

6:0

13 minut przed końcem — 6:0 dla Polski. Polska ma dosyć. Wyczerpany napad turecki prze całym impetem naprzód, Polska broni się kilka minut, wreszcie w przedostatniej minucie Domański — przez cały przeciąg zawodów — a szczególnie w pierwszej połowie doskonale, musi kapitulować.

Wygraliśmy zasłużenie 6:1. Rogów 6:1.

Bohaterowie dnia

Sędzia p. Cejnar doskonale. W drużynie polskiej, grającej z niezwykłym zapalem i ambicją zasługuje kil-

Przewaga Polski nie słabnie ani na chwilę, drużyna nasza nie walczy jednak gra salonowo.

Turcy przeszedłszy twardą szkołę w Niemczech, Katowicach i Krakowie dokładają wszelkich starań, by w tym ostatnim międzypaństwowym spotkaniu nie narazić się na kompromitację.

Tak miła pierwsza część gry.

Po przerwie

Po zmianie miejsc za Redlera gra Giebartowski.

Wszyscy rozumieją, że w pierwszych dziesięciu minutach drugiej połowy padną kości, kto zwycięży — albo Polska podwyższy wynik, albo Turcy wyrównają i nie wiadomo, co będzie.

Napad polski idzie z miejsca do szturmu.

Szturm bramki tureckiej

W 5 minucie strzela Balcer z ukosa, bramkarz chwytą piłkę, lecz ta wypadła mu z rąk i wpada nad nim do siatki.

W minutę później Steuerman podaje piłkę Balcerowi, krótki bieg Balcera i centra.

Czeka na nią Steuerman, strzelając błyskawicznie do siatki.

Polska ma zupełną przewagę — gósząc stale no połowie Turków — nie mogących w żaden sposób zdobyć się na planową akcję. Obrona turecka ma bardzo wiele pracy, szczególnie Garbiel idzie, jak tank na najlepszego prawnego obrońcę tureckiego, uniemożliwiając mu wykazanie swych wszystkich walorów. Róg za rogiem jest obroną Turków.

CO MÓWIĄ O MECZU

Wywiady „Przeglądu Sportowego“

Prezes P. Z. P. N-u dr. Cetnarowski: Byłem przekonany o naszym wysokim zwycięstwie. Turcy byli jedynie 15 minut lepsi. Po pauzie drużyna polska ma olbrzymią przewagę.

Domański, Karasiak, Kuchar i Schneider doskonali — Garbiel pracowity.

Turcy grają o klasę gorzej, niż w roku zeszłym.

Okazało się, że Turcy nie mogą sobie pozwolić na taki eksperyment wojazowy, jak po olimpiadzie, by w 2 tygodniach grać 6 zawodów.

Turkom płacimy 3300 dolarów, dlatego, że tyle nam zapłacili. Ogólnie z zawodów pozostaje deficyt 500 dolarów. Lwów dał rekordową kasę, czysty dochód 12000 zł.

Kapitan związkowy Synowiec: Drużynie ułożyłem umyślnie z samych lwowiaków, wzmocnioną o 4 zamiejscowych, by nie uniemożliwić odbywających się zawodów o mistrzostwo Polski. Zresztą nie chciałem sprządać więcej graczy — by nie pomnażać wydatków, któreby wpłynęły na dalszy deficyt.

Lubież i Pazurka „wystawili“ z partii, gdyż w Katowicach przeciw Turkom zawiedli.

Wysokiej klasy gry nie było — do pauzy bezkolowie — do 20 minut drużyna nasza była zaskoczona błyskotliwym driblingiem Turków.

Okazało się jednak, że dribling ten nie był skuteczny. Grają oni wszędy, a to jest bardzo trudne, mając młodych i lekkich graczy w napadzie powinni byli grać na przebieg.

O wynik byłem spokojny.

Drużyna polska zaczęła dopiero grać po pauzie, gdy ja odpowiednio „wyżyłowałem“.

Publiczność znowu zahybotyzowana i spokojna, jak podczas zawodów z Rumunią.

Sędzia p. Cejnar: Drużyna polska zrobiła od roku zeszłego ogromny postęp. Stwierdziłem to zresztą już w Poznaniu na zawodach z Finlandą. Jeśli będzie ona robić dalej postępy w tem samym tempie, stanie się wkrótce poważnym przeciwnikiem wszystkich państw europejskich.

Najbardziej podobali mi się z Polaków: Karasiak, Steuerman i Balcer. Doskonale technicznie był Bac, Turcy grali lepiej niż w Krakowie. Najlepszy u nich pr. skrzydłowy. Bardzo podobało mi się boisko.

Kpt. drużyny tureckiej Zekki: Polacy grali o wiele lepiej niż ubiegłego roku w Konstantynopolu.

W drugiej połowie uwidoczniło się w drużynie naszej zmęczenie.

U Polaków podobala mi się środkowa trójka napadu i Karasiak.



ATAK TURECKI W AKCJI

Środkowy napastnik, Zekki, walczy o piłkę z polską linią pomocy w osobach Fichtla i Kuchara.

składzie: Domański, Karasiak, Redler (po pauzie Giebartowski), Schneider, Wacek Kuchar, Fichtel, Durka, Steuerman, Bac, dr. Garbiel, Balcer.

Turcja: Rasin, Kadri, Burhan I, Kemal, Hatri Ragh, Burhan II, Mehmed, Ala Edic, Zekki, Semir, Monslich.

Polska zaczyna.

Toczy się zupełnie równorzędna gra — może nawet drużyna turecka „wychodzi“ efektywniej.

Klasa turecka

Piękne opanowanie piłki, mylenie ciałem, szybki start, wzbudzają zdumienie u widza, który nie może zrozumieć w jaki sposób mogła ta drużyna przegrać ze słabymi stosunkowo zespołami Katowic i Krakowa.

Z biegiem gry szanse tureckie malały jednak coraz bardziej. Piękne ich kombinacje rozbiły się na obronie Karasiak — Redler, która z łatwością likwidowała turecką akcję zaczepną.

Po 25 minutach drużyna polska teżże w jednolity organizm i przechodzi do ofensywy.

Zaczyna się planowy atak. Polska wiele strzela, bramkarz turecki nie traci jednak zimnej krwi i broń dobrze, ratując rzutami różnymi utracone zdawałoby się pozycje.

Pierwsza bramka

W 27 minucie następuje „majstersztyk“ Bacza, Balcer otrzymuje piłkę od Fichtla i w pełnym biegu centruje — Bacz chwytą piłkę w podskoku i strzela pod poprzeczkę. Huragan żywiołowych oklasków nagradza pierwszą bramkę.

Reprezentacyjna drużyna Polski, która odniosła świetne zwycięstwo nad Turcją we Lwowie. Od prawej stoją: Balcer (Wisła), Garbiel i Kuchar (Pogoń), Domański



FRITZ — REKORDZISTA RUMUNJI

był najwybitniejszym lekkoatletą zagranicznym, na zawodach międzynarodowych we Lwowie osiągnął on w rzucie kulą 14.055 cm.

ku graczy na szczególne wyróżnienie. Balcer w napadzie, Kuchar w pomocy i Karasiak w obronie byli bohaterami dnia.

Pozatem reszta doskonala, Durka i Fichtel słabsi.

Garbiel mimo swej niespodziewanej pracowitości nie miał szczęścia w strzalach.

Bacz świecił swą techniką, kierując bez zarzutu napadem.

Steuerman doskonale „zrobił swoje“ — jako najlepszy strzelec wziął rekord w zdobyciu bramek — niczego więcej od niego nie żądano.

Schneider, widząc że sędzia Cejnar łapie jego „kawalki“ zaczął dopiero w drugiej połowie grać pożytecznie.

Redler słaby — został słusznie zmieniony. Giebartowski w walce dobry, w odkopie słaby.

Domański miał mało do roboty, te jednak, jaką miał wykonał bez zarzutu.

Turcy mieli najlepszych swych graczy w obronach i prawym skrzydłowym.

Mecz lwowski pozostawił na widzach wrażenie jaknajlepsze.

Tysiące publiczności opuszczało boisko z uczuciem zupełnej satysfakcji i zadowolenia.

Zespołowi reprezentacji należy się gorące uznanie za dzielną walkę i nową sławę, która okryła sport polski.

Kapitan związkowy p. Tadeusz Synowiec dowiódł raz jeszcze, że reprezentację układa ręką wypróbowaną i szczerą.

Powiększył przez to głęboko zaufanie, którym cieszy się w najszerszych kołach całego kraju.

(Warsz.), Karasiak (W. K. S. Łódź), Durka (Ł. K. S.), Steuerman i Redler (Hasnona) siedzą: Fichtel (Pogoń), Schneider (Hasnona) i Bac (Pogoń).

